EFPIA Japan
Tokyo Opera City Tower, 3-20-2, Nishi Shinjuku, Shinjuku-ku, Tokyo, Japan

2022年 2月 9日

報道関係者各位

欧州製薬団体連合会（EFPIA Japan）

一般社団法人 欧州製薬団体連合会を発足

欧州製薬団体連合会（EFPIA Japan）は、業界団体として政策提言などの取り組みをさらに強化し、長
期的な活動の継続性を持たせることを目的として、このたび法人格を取得し、新たに一般社団法人 欧州製
薬団体連合会（EFPIA Japan）を発足させましたのでお知らせいたします。任意団体としての欧州製薬
団体連合会は、2022年 2月 8日をもって解散しました。

新団体名︓ 一般社団法人 欧州製薬団体連合会（EFPIA Japan）

事務局所在地︓ 東京都新宿区西新宿三丁目 20番 2号東京オペラシティタワー

EFPIA Japan理事会メンバー（2022年 2月 9日付）
会長 岩屋 孝彦 （サノフィ株式会社）

副会長 青野 吉晃 （日本ベーリンガーインゲルハイム株式会社）

レオ・リー （ノバルティス ファーマ株式会社）

理事 オーレ・ムルスコウ・ベック （ノボ ノルディスク ファーマ株式会社）

ステファン・ヴォックスストラム （アストラゼネカ株式会社）

ポール・リレット （グラクソ・スミスクライン株式会社）

フリオ・トリアナ （バイエル薬品株式会社）

關口 修平 （ヤンセンファーマ株式会社） 新任

アレキサンダー・デ・モラルト （メルクバイオファーマ株式会社）

菊池 加奈子 （ユーシービージャパン株式会社）

理事長 諸岡 健雄

欧州製薬団体連合会（EFPIA Japan）について (http://efpia.jp/)

2002年 4月に設立された EFPIA Japan には、日本で事業展開している欧州の研究開発志向の製薬企
業 23社が加盟しています。2020年の加盟各社の総売上高は、日本の製薬市場の売上の約 23%を占め
ています。EFPIA Japan の使命は、“革新的な医薬品・ワクチンの早期導入を通じて、日本の医療と患者さ
んに貢献する”ことです。EFPIA Japanは日本の医療向上に向けて政策決定者との対話を強化することを
目指しています。

EFPIA Japan
Tokyo Opera City Tower, 3-20-2, Nishi Shinjuku, Shinjuku-ku, Tokyo, Japan

欧州製薬団体連合会（EFPIA, European Federation of Pharmaceutical Industries and
Associations）について (http://www.efpia.eu)

ベルギーの首都ブリュッセルに本部を置く EFPIAは、欧州でビジネスを展開する製薬産業を代表する団体で
す。欧州各国の 36 の製薬業界団体や欧州で展開する 39 の大手製薬企業の会員を通して、世界の人々
の健康と生活の質（QOL）を改善する新たな治療薬を研究開発し、患者に届けることにコミットしている欧
州企業の声を代弁しています。

お問い合せ先︓
木戸口結子

EFPIA Japan 政策提言委員会

〒100-8268 東京都千代田区丸の内1-6-5

バイエルホールディング株式会社
Tel: 03-6266-7757

Email: yuko.kidoguchi@bayer.com